• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИIШСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

2 4 СЕН 2018
ПРИКАЗ

№ ~6 :'/'3 - /2-

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 24.01.2014 № 64-п «Об организации оказания
медицинской помощи взрослому населению Свердловской области по

профшzю «шиергология и иммунология»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 07.11.2012 № бОбн «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи населению по профилю «аллергология и иммунология» и

в целях совершенствования оказания медицинской помощи больным по

профилю «аллергология и иммунология», проживающим в Свердловской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области
от 24.01.2014 № 64-п «Об организации оказания медицинской помощи

взрослому населению Свердловской области по профилю «аллергология и
иммунология» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 10 ноября, № 2841) с

изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения

Свердловской области от 02.10.2015 № 1489-п, изменения, изложив

приложения № 2 и № 3 в новой редакции (прилагаются).
2. Главным врачам медицинских организаций Свердловской области,

обслуживающих прикрепленное взрослое население, обеспечить организацию

оказания медицинской помощи взрослым больным по профилю «аллергология

и иммунология» в соответствии с настоящим приказом.

3. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения

Администрации г. Екатеринбурга А.А. Дорнбушу организовать оказание

медицинской помощи взрослым больным по профилю «аллергология и

иммунология» в соответствии с настоящим приказом в срок до 15 сентября
2018 года.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

5. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области и прокуратуру Свердловской области.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о.

Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области И.Й. Базите.

Министр А.И. Цветков

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 00074, тираж 15 ООО

2

Приложение № 1
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 2 Z. СЕН 1Q1В № r1' 6 :;z 3 -~

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 24 января 2014 г. № 64-п

Перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими

организациями, для оказания первичной специализированной

медицинской помощи больным по профилю «аллергология и

иммунология»

№ Медицинские организации, оказывающие Муниципальные образования,

п/п первичную специализированную закреплённые за медицинскими

медицинскую помощь по профилю организациями*

«аллергология и иммунология»

Северный округ

1. ГБУЗ СО «Серовская городская Серовский ГО
больница» Сосьвинский ГО

ГО Верхотурский

Гаринский ГО

Новолялинский ГО

ГО Краснотурьинск

ГОПелым

Ивдельский ГО

Североуральский ГО

Волчанский ГО

ГО Карпинск

Восточный округ

2. ГБУЗ СО «Ирбитская центральная МО город Ирбит

городская больница» Ирбитское МО

Туринский ГО

Тавдинский ГО

Таборинский МР

МО город Алапаевск

М О Алапаевское

Артемовский ГО

Махнёвское М О

Режевской ГО

Байкаловский МР

Пышминский ГО

Слобода-Туринский МР

Талицкий ГО

Тугулымский ГО

Камышловский ГО

Камышловский МР

Южный округ

3

3. ГБУЗ СО «Городская больница город город Каменск-Уральский
Каменск-Уральский» Каменский ГО

ГО Богданович
4. ГАУЗ СО «Городская больница город Асбестовский ГО

Асбест» Малышевский ГО

ГО Рефтинский

Белоярский район

ГО Верхнее Дуброва

МО «посёлок Уральский»

ГО Заречный
ГО Сухой Лог

Горнозаводской округ

5. ГБУЗ СО «Демидовская городская город Нижний Тагил
больница» Горноуральский ГО

Кушвинский ГО

ГО Верхняя Тура

ГО Красноуральск

Нижнетуринский ГО

Качканарский ГО

Верхнесалдинский ГО

ГО Нижняя Салда

ГО ЗАТО Свободный

Западный округ

6. ГБУЗ СО «Городская больница город ГО Первоуральск

Первоуральск» ГО Староуткинск

Шалинский ГО

ГО Красноуфимск

МО Красноуфимский округ

Ачитский ГО

Артинский ГО

Нижнесергинский МР

Бисертский ГО

Вне ОКР:Jгов

7. ГБУЗ СО «Свердловская областная Арамильский ГО

клиническая больница № 1 » Березовский ГО

ГО Ревда

ГО Дегтярск

Полевской ГО

Сысертский ГО

ГО Верхняя Пышма

ГО Среднеуральск

ГО Верх-Нейвинский

ГО Верхний Тагил

Кировградский ГО

Невьянский ГО

8. ГБУЗ СО «Свердловский областной Пациенты, входящие в перечень категорий
клинический психоневрологический граждан, имеющих право на медицинское

госпиталь для ветеранов войн» обслуживание в госпитале

9. Ф ГБУЗ «Центральная медико-санитарная Новоуральский ГО
часть № 31 » Ф МБА России

1 О . ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная «ГО «город Лесной»

4

часть № 91» ФМБА России
11. ФГБУЗ «МСЧ № 70 - Уральский центр Пациенты, проживающие на территории

профессиональной патологии им. Ю.А. Свердловской области, обслуживающиеся
Брусницына» ФМБА России в системе ФМБА России, за исключением

указанных в пп. 11 и 12
МО «город Екатеринбург»

12. МБУ «Центральная городская Территории МО «город Екатеринбург» ,
клиническая больница №6» прикрепленные в соответствии с

маршрутизацией, утвержденной

начальником Управления здравоохранения

Администрации г. Екатеринбурга

* ГО - городской округ, МО - муниципальное образование, МР-муниципальный район

5

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 2 l: СЕН 2Q1B № 76 7 3 -/7-

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 24 января 2014 г. № 64-п

Перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими

организациями для проведения поддерживающей терапии препаратами

иммуноглобулинов больным первичными иммунодефицитами в условиях

дневного стационара

№ Медицинские организации, Муниципальные образования,
п/п осуществляющие проведение закреплённые за медицинскими

поддерживающей терапии препаратами организациями*

иммуноглобулинов для внутривенного

введения в условиях дневного стационара

Северный округ

1. ГБУЗ СО «Серовская городская Серовский ГО
больница» Верхотурский ГО

Гаринский ГО

Новолялинский ГО
2. ГА УЗ СО «Краснотурьинская городская ГО Краснотурьинск

больница» ГО Карпинск

Волчанский ГО

Североуральский ГО

Ивдельский ГО

ГО Пелым

Восточный округ

3. ГБУЗ СО «Ирбитская центральная МО город Ирбит

городская больница» Ирбитское МО

Камышловский ГО

Камышловский МР

Туринский ГО

Тавдинский ГО

Таборинский МР

4. ГБУЗ СО «Алапаевская городская МО город Алапаевск
больница» МО Алапаевское

Махнёвское МО

Артемовский ГО

Режевской ГО

5. ГБУЗ СО «Байкаловская Байкаловский МР
центральная районная больница» Пышминский ГО

Слободо-Туринский МР

Талицкий ГО

Тугулымский ГО

6

Южный округ

6. ГБУЗ СО «Городская больница город город Каменск-Уральский
Каменск-Уральский» Каменский ГО

ГО Богданович
7. ГАУЗ СО «Городская больница город Асбестовский ГО

Асбест» Малышевский ГО
ГО Рефтинский

Белоярский район

ГО Верхнее Дуброво

МО «посёлок Уральский»

ГО Заречный

ГО Сухой Лог
8. ГБУЗ СО «Сысертская центральная Сысертский ГО

районная больница» Арамильский ГО

Горнозаводской округ

9. ГБУЗ СО «Демидовская городская город Нижний Тагил (Ленинский,

больница» Тагилстроевский районы)

Горноуральский ГО (за исключением

Покровской территориальной

администрации)

1 о. ГБУЗ СО «Городская больница № 1 город Нижний Тагил (Дзержинский
город Нижний Тагил» район)

Горноуральский ГО (Покровская

территориальная администрация)

11. ГБУЗ СО «Верхнесалдинская Верхнесалдинский ГО

центральная городская больница» ГО Нижняя Салда

ГО ЗА ТО Свободный
12. ГБУЗ СО «Центральная городская Кушвинский ГО

больница город Кушва» ГО Верхняя Тура

Нижнетуринский ГО

Качканарский ГО

ГО Красноуральск

13. ГБУЗ СО «Невьянская центральная Невьянский ГО
районная больница» ГО Верх-Нейвинский

ГО Верхний Тагил

Кировградский ГО

Западный округ

14. ГБУЗ СО «Городская больница город ГО Первоуральск
Первоуральск» Нижнесергинский МР

ГО Староуткинск

Шалинский ГО
ГО Ревда

15. ГБУЗ СО «Красноуфимская районная МО Красноуфимский округ

больница» Артинский ГО

Ачитский ГО

Бисертский ГО

16. ГБУЗ СО «Полевская центральная Полевской ГО

городская больница» ГО Дегтярск

Вне округов

17. Г АУЗ СО «Верхнепышминская Березовский ГО
центральная городская больница имени ГО Верхняя Пышма

7
П.Д. Бородина» МО город Среднеуральск

18. Ф ГБУЗ «Центральная медико-санитарная «ГО «город Лесной»
часть № 91 » Ф МБА России

19. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная Новоуральский ГО
часть № 31 » ФМБА России

МО «город Екатеоинбvог»
20. МБУ «Центральная городская Территории МО «город Екатеринбург»,

клиническая больница № 6» прикрепленные в соответствии с

маршрутизацией, утвержденной

начальником Управления

здравоохранения Администрации

г. Екатеринбурга

* ГО - городской округ, МО - муниципальное образование, МР - муниципальный район

		2018-10-24T17:47:45+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"